UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v báo cáo rà soát số liệu đề

nghị bố trí trả nợ quyết toán các

dự án hoàn thành do Sở GTVT

Quảng Ngãi làm chủ đầu tư

           Kính gửi: Vụ Kế hoạch-Đầu tư, Bộ GTVT.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số

682/BGTVT-KHĐT ngày  18/01/2024 về việc tồn tại và vướng mắc liên quan

bố trí vốn trả nợ quyết toán các dự án hoàn thành do Sở GTVT Quảng Ngãi làm

chủ đầu tư; sau khi rà soát, Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi kính báo cáo các

nội dung sau:

 1. Đối với Dự án nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1027-

Km1063+877 và Km1092+577-Km1125+000, tỉnh Quảng Ngãi

 Dự án được Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải phê duyệt tại Quyết định số

1352/QĐ-BGTVT ngày 22/5/2013 và điều chỉnh tại các Quyết định số: 349/QĐ-

BGTVT ngày 27/01/2014 và 2218/QĐ-BGTVT ngày 28/7/2017. Dự án được Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết

định số 562/QĐ-BGTVT ngày 11/5/2023, theo đó công nợ phải trả đối với dự án

là 2.725.842.000 đồng, trong đó:

 - Chi phí thẩm tra thiết kế BVTC :          400.000 đồng

 - Chi phí Tư vấn giám sát   :   368.777.000 đồng

 - Chi phí kiểm toán quyết toán  : 2.356.665.000 đồng

 2. Đối với Dự án đầu tư xây dựng mở rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1027-

Km1045+780, tỉnh Quảng Ngãi

 Dự án được Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải phê duyệt tại Quyết định số

982/QĐ-BGTVT ngày 31/3/2016 và điều chỉnh tại Quyết định số 837/QĐ-

BGTVT ngày 27/4/2018. Dự án được Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam phê

duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 4916/QĐ-CĐBVN ngày

30/11/2023 và Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt quyết toán Tiểu dự

án GPMB tại Quyết định số 1759/QĐ-UBND ngày 28/11/2023, theo đó công nợ

phải trả của dự án là 3.796.148.350 đồng, cụ thể:

 - Chi phí xây dựng : 2.411.208.350 đồng.

 - Chí phí Tư vấn (khảo sát, lập BC NCKT và  thiết kế BVTC, DT cắm cọc

GPMB, MLG; Tư vấn giám sát) : 204.180.000 đồng.

 - Chi phí khác (Lệ phí thẩm định thiết kế, dự toán; Tư vấn kiểm toán và

thẩm tra, phê duyệt quyết toán: 481.281.000 đồng.

2

 - Tiểu dự án GPMB (được phê duyệt tại Quyết định số 1759/QĐ-UBND

ngày 28/11/2023 của UBND tỉnh) là: 699.479.000 đồng (bao gồm: Chi phí bồi

thường; Tư vấn kiểm toán và thẩm tra, phê duyệt quyết toán).

 Dự án nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1027-Km1063+877 và

Km1092+577-Km1125+000, tỉnh Quảng Ngãi và Dự án đầu tư xây dựng mở

rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1027-Km1045+780, tỉnh Quảng Ngãi đã được Bộ Giao

thông vận tải và Cục Đường bộ Việt Nam phê duyệt quyết toán dự án hoàn

thành trong năm 2023, theo đó tổng công nợ phải trả đối với 02 dự án trên là

6.521.990.350 đồng. Do đó, Sở Giao thông vận tải kính đề nghị Vụ Kế hoạch –

Đầu tư tổng hợp, báo cáo Bộ Giao thông vận tải quan tâm, xem xét cân đối

nguồn kinh phí được giao bố trí cho Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi để có

kinh phí thanh toán trả nợ quyết toán cho các đơn vị với tổng số tiền là

6.521.990.350 đồng.

 (Gửi kèm Phụ lục và các Quyết định có liên quan)

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Vụ Kế hoạch – Đầu

tư tổng hợp, báo cáo Bộ Giao thông vận tải quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/cáo);

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC (hnam).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-01-24T15:04:41+0700
	Nguyễn Phong

		2024-01-24T16:19:50+0700

		2024-01-24T16:19:50+0700

		2024-01-24T16:19:50+0700